
 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

 

 
-------------------------------------------------------------- 

Via Santa Maria del Rosario, 9 – 95131 Catania  
tel.  095 7307276  e-mail: ac.adi@unict.it  

DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA 
 

- Vista la legge 168/89 e ss.mm.ii.; 

- visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli Studi 
di Catania;  

- visto il Manuale per l’attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

- visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

- visto il D.M. n. 6/2019 sulla “Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico 
delle sedi e dei corsi di studio”; 

- visto il decreto direttoriale, rep. n. 5 del 7 gennaio 2020; 

- viste le delibere del Senato accademico del 29 marzo 2023 e del Consiglio di Amministrazione del 
30 marzo 2023 di questo Ateneo relative all’organizzazione delle prove di accesso ai cds 
dell’Università di Catania; 

- viste le delibere del Senato accademico del 24 gennaio 2023 e del Consiglio di Amministrazione 
del 26 gennaio 2023 di questo Ateneo relative all’attivazione dei percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità 
a.a. 2022/23; 

- in attesa che vengano emanati i decreti ministeriali relativi alla prova di accesso per le Professioni 
Sanitarie ed ai test preselettivi per l’ammissione ai corsi di sostegno; 

- vista la nota istruttoria prot. n. 122837 del 31.03.2023 con la quale è stata richiesta 
l’individuazione di un operatore economico esterno che dovrà predisporre e gestire i test per le 
prove di accesso ai corsi di studio nelle PPSS ed ai corsi di sostegno, ivi comprese le graduatorie 
di merito, secondo quanto dettagliatamente descritto nel Capitolato tecnico; 

- considerata l’esperienza degli anni passati e la disponibilità del dott. Ignazio Zangara, dipendente 
di cat. EP presso la scrivente Area, a svolgere la funzione di RUP per la detta procedura 
concorsuale; 

- considerato quanto sopra esposto, 
 
 
 
 

Università Catania Prot. n. 0122856 del 31/03/2023 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

 

 
-------------------------------------------------------------- 

Via Santa Maria del Rosario, 9 – 95131 Catania  
tel.  095 7307276  e-mail: ac.adi@unict.it  

DECRETA 

 
Art. 1 

È approvata la spesa, con nota istruttoria prot. n. 122837 del 31.03.2023, pari ad euro 30.000,00 oltre IVA, 
per la predisposizione e la gestione dei test per le prove di accesso ai corsi di studio nelle PP.SS. a.a. 
2023/2024 e dei test per l’ammissione ai corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione 
per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 2022/23, ivi comprese le graduatorie di 
merito, secondo quanto dettagliatamente descritto nel Capitolato tecnico. 
 

Art. 2 
Per la procedura concorsuale di individuazione dell’o.e. che svolgerà il servizio, si indica quale R.U.P. il 
dott. Ignazio Zangara, dipendente di cat. EP presso la scrivente Area; 
 

Art. 3 

La spesa potrà gravare sul budget ADi, C.R. 62615; voce di costo economico: B) IX 8); intervento: 
“Servizio gestione schede graduatorie partecipanti ai test di ammissione”; causale contabile: D15, riclass. 
fin. 15088810 (Prenotazione budget 2023).   

Si dà mandato all’Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali. 

 
 
Catania,  

                                                                                               
                 Il Dirigente 
         dott. Giuseppe Caruso 


		2023-03-31T11:18:12+0200
	GIUSEPPE CARUSO




